
Унифицированная форма № Т-1 

Утверждена Постановлением 

 Госкомстата России от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 

Форма по 

ОКУД 0301001 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение  детский сад «Сказка»    
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ № 86/01-20 01.09.2022 

                                                                                                 

О назначении ответственного по защите детей от информации, несущей угрозу их 

развитию и здоровью 
 

В целях исполнения ст. 14 Федерального закона от 29.12.2010 № 436- ФЗ (ред. от 

29.06.2015) « О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

решения вопросов по защите детей от информации, защищенной законодательством РФ к 

распространению, и информации, не совместимой с задачами обучения и воспитания, и с 

учетом ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по защите детей от 

информации, несущей угрозу их развитию и здоровью в МБДОУ «Сказка» - Климовскую М.Л., 

воспитателя ДОУ. 

2. Ответственному  за организацию работы по защите детей от информации, 

несущей угрозу их развитию и здоровью в своей работе руководствоваться: 

2.1. Федеральным законом от 29.12.2010 № 436- ФЗ « О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» 

2.2. Политикой в отношении обработки персональных данных сотрудников ДОУ, а так 

же воспитанников  и их законных представителей МБДОУ «Сказка», Положением об обработке 

персональных данных работников, воспитанников и родителей (законных представителей)  

МБДОУ «Сказка». 

2.3. Планом мероприятий по выполнению Программы по обеспечению информационной 

безопасности в детском саду. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

       

 

                   Заведующий МБДОУ «Сказка»                                                           Е.Л. Буторина 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 


